РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление № 29/1
10 апреля 2024 года                                                                           х. Хуторской

О отчете об исполнении бюджета сельского поселения

за 1 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 41 Решения Собрания депутатов Кировского сельского поселения от 28.12.2016 года № 25 «О бюджетном процессе в Кировском сельском поселении» Администрация Кировского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 4 121,5 тыс. руб., по расходам в сумме 3 052,0 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме –1 069,5 тыс. руб.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2024 года является сектор экономики и финансов Администрации Кировского сельского поселения.
2. В целях информирования населения Кировского сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета сельского поселения за 1 квартал 2024 года согласно приложения к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2024 года в Собрание депутатов Кировского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Кировского сельского поселения                                                    И.И.Безрукова
Постановление
вносит сектор экономики

и финансов

тел. 3-44-26
	Приложение

к постановлению Администрации Кировского сельского поселения
от 10 апреля 2024 года № 29/1

Сведения

о ходе исполнения бюджета

сельского поселения за 1 квартал 2024 года

Исполнение бюджета за 1 квартал 2024 года составило по доходам 4121,5 тыс. руб. или 14,0 % к годовому плану и по расходам в сумме 3052,0 тыс. руб., или 10,0 % к годовому плану. Профицит по итогам 1 квартала 2024 года составил – 1069,5 тыс. руб. Уменьшение поступления доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 13511,4 тыс. руб., или 93,2 % и аналогичное уменьшение расходов на 13721,5 тыс. руб., или 99,7 %. Уменьшение связано с поступлением иных межбюджетных трансфертов на строительство распределительных сетей газоснабжения.

Показатели бюджета сельского поселения за 1 квартал 2024                                 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 1883,9 тыс. руб., или 17,4 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 352,3 тыс. руб., и составляют 46,4 %. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц 213,7 тыс. руб., или 11,3 %, единый сельскохозяйственный налог 1538,4 тыс. рублей, или 81,7 %, налог на имущество физических лиц – 4,9 тыс. руб., или 0,3 %, земельный налог – 124,4 тыс. руб., или 6,6 %, государственная пошлина – 0,0 тыс. руб., или 0,0 %, штрафы – 2,5 тыс. руб., или 0,1.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составили 2237,6 тыс. руб., или 12,0 % от плановых показателей.

Основными направлениями расходов бюджета является обеспечение деятельности аппарата администрации – 1550,5 тыс. рублей; расходы на социальную политику – 16,3 тыс. рублей, культуру – 1307,8 тыс. рублей, жилищно- коммунальное хозяйство –57,1 тыс. рублей.

Просроченные долги по обязательствам бюджета отсутствуют.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета сельского поселения направлена на решение первоочередных социальных и экономических задач сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение деятельности органа местного самоуправления – 1550,5 тыс. руб., что на 18,9 тыс. руб. выше показателя аналогичного периода 2023 года. Расходы на содержание органа местного самоуправления составляют 50,8 % в общей доле расходов.

Также приоритетом в расходовании средств бюджета является обеспечение населения бюджетными услугами отраслей жилищно – коммунального хозяйства. На эти цели направлено 57,1 тыс. руб., что на 14159,7 тыс. руб. ниже показателя аналогичного периода 2023 года. (в 2023 году производилось строительство распределительных сетей газоснабжения).

В составе бюджета сельского поселения расходы на фонд оплаты труда аппарата составили 1268,1 тыс. руб., или 41,5 % расходов бюджета.
Приложение

к Сведениям о ходе исполнения
бюджета сельского поселения за
1 квартал 2024 года
Показатели бюджета сельского поселения за 1 квартал 2024 года
	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные назначения
на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10822,7
	4121,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1190,0
	213,7

	Налог на доходы физических лиц
	1190,0
	213,7

	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	2077,7
	1538,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	2077,7
	1538,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	7536,8
	129,3

	Налог на имущество физических лиц
	230,9
	4,9

	Земельный налог
	7305,9
	124,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,2
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,2
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ ВРЕДА
	12,4
	2,5

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	12,4
	2,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	18643,6
	2237,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	18643,6
	2237,6

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	8584,4
	2146,1

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	276,9
	69,3

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	153,9
	22,2

	Субсидии
	9628,6
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	29466,3
	4121,5

	Общегосударственные расходы
	9413,8
	1647,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций
	8326,5
	1550,5

	Резервные фонды
	90,9
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	996,4
	96,5

	Национальная оборона
	153,5
	22,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	153,5
	22,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	287,9
	1,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	287,9
	1,8

	Национальная экономика
	447,9
	0,0

	Водное хозяйство
	143,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	304,9
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5177,2
	57,1

	Благоустройство
	5177,2
	57,1

	Культура, кинематография

	14493,8
	1307,8

	Культура
	14493,8
	1307,8

	Социальная политика
	97,7
	16,3

	Социальное обеспечение
	97,7
	16,3

	СПОРТ
	150,0
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	89,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	89,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	30310,8
	3052,0